www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Maio de 2020 • Edição IVLXXIX
:\,c..v-1-ººs+.
~ r : , ~

==================================- i Y-. l
o- llh(;l; /RM,t" G-;

ESTADO DO PIAUf

wnaciu'i'Dõ"P1Ãul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ n• 06.553.960/0001-85
on:aiu.,_

DECRETO Nº 03612020, DE 26 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI. estado do Piaul. no uso de suas alribu.iç<>cs lep.is
e nos termos do Lei OrgAnieo do Municfpio de Saro Cruz do PiooJ-PJ:

DECRETA:

Art. i-. Fica a Sra. Selva Araújo de Carvalho, cPF: 696.463 .413-49, Secretario Municipal de Saúde e Gc!ilQr do
FMS e das trn.nsfcrCncias constituciona.i.s, nomeado pele porturie de rP 022.n.020, de 02.04 .2020, junta_mcntc com n Srn,
ANA LARISSA BARROSO MARTINS DOS SANTOS. ponadot;t do CPI': 029.607.11 3-78. Sect<tária Municipal de
Fiua.11ças, Gcstao, Cm:uole e Tesouraria. rmmcados pw:a moviiracrução das ccnla5: CN:PJ: 00.99S.376A)OOl-37 (A.:fncia
3963-2, contas: 7,JM-2, 10.283-0 e 150.773-7), e as do CNP.J: 12,367,211/0001-46 u co11tu: (A&facla 3963: 9,103-G.,
9.10-1, 9.242-8, 10.115-X, 10,282-l, 10.357-8 e 10.361-6). CNPJ: 06.553.%0/0001-65 (Agbcla 3963-2, «>Dia:
158.059~. e as conw a serem obcnas vinculadas aos CNP J's ac:hno descritos, com poderes rclocionodos abaixo:

Poderes.:
009 - Emitir choques;
010 - Abrircomas de dcpóslto:
O 11 - Aulorizw- à>brdnlrll;
O 18 - Utilu.ãr o cr6di10 ábcrto na. formà e cordi~;
020 - Receber. passar recibo e dar quitaçlo:
026 - Solicitar saldos, extra1os e comprovaICes;
027 - Rcquishar 1alonirio de cheque;
OJ 1 - Alllorizm" ~bito cm oon&a;
036 - Rei irar cheques devolvidos;

038 - E-ssarchcque:
094 - Sus1arfcorua orderer cheque;
09.5 - Cancelar choq~
096 - 83ixar çbcques;
099 - Efcruar l'CSf:l'lCs/~pllcaçõcs;
J 00 - Efetuar saques-conta corrente;
102 - Efetuar saques-poupança;
l 04 - Efct\LIU" pq.llmcnto Por meio eJcerõnico;
J 05 - Efetuar transfcteocia por meio elct.rõnico:
119 - Liberar arqu..tvo de pa.gamcmo;
124 - Solicitar 5'ldos/cxtra1os de invcstimemos;
l" - Solic-itar 53.ldos/cxtratos operaç()cs de cTédito;
J 26 - Emitir comprovan.c:
128 - ECctwu- lnm!J"cr!ncia plmes;
133 - Enccnarconta,!11 dcpó$ito.

Art. 1•. Eitc Decreto entra cm vigor na data de sua publicaçlo.

Registre-se. publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI. 26 D IE MAIO DIE 2020.

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO Nl'.TO - PRHFE:ITO MIJNTCJPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO PIAUI

SANTA CRUZ DO PIAUI-PI

PORTARIA Nº 001/2020

Dispõe sobre a substituiçllo da•

Presidência do Conselho Municipal

de Saúde.

Santa Cruz do Piaul-PI, 03 de abril de 2020.

Do Conselho de Saúde do Municlpio de Santa Cruz do Piaul.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE de Santa Cruz do Piaul por meio desta

portaria e por conta da nomeação de Selva Araújo Carvalho como Secretária

Municipal de Saúde, vem nomear a vice-presidente deste conselho a Sra. NEIDE

RODRIGUES DE SOUSA como presidente atual, assumindo a partir da data da

nomeação da presidente como Secretária Municipal de Saúde, no dia 02 de abril de

2020 pelo Prefeito Municipal Franci11e0 Barroso de Carvalho Neto.

Publique-se e cumpra-se.

Rait0nio Gonçalves Cortez

Secretário

2 cLv(N J1-0-f}° ~-io.lb
Selva A raújo de Carvalho

Presidente

YJ~do f,cy,<J'ir&Z2 #(L <:KM ... ..__
Neide R;g:es de Sousa

Vice-Presidente

PREFEITURA MUN. DE QUEIMADA NOVA
R\JA FELIPE ROO. COELHO. "83 !) 41522202/0001-80 E.1"1rddo: 2020

DECRETO Nº 47, DE 26 DE MAIO DE 2020. LEI N.164

Abre no or,amento vigente créditD adicional suplementar e dd outras provldêndds

DZCR&TA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigen te , um crédito adiciona l suplemer.tar na
imp or~ãncia de El$205 . COO , 00 di stribuidos as .seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 15 01 fundo MlN1icipel de Saúde

43 1 D.301.1D02.2201 .0llOll Manutonção dos All-ltdadoti do F'"1do Municipal de 5"'ldo
3.3.90.30.DO MATERIAL DE CONSUMO
001 Reanos Qnjlnàrios
300 000 SMlele

205.000,00

10.000.00
F.R.: 1001 00,

128 10.301.1002,2268.0000 Manulençlo dH ~deid"'5de Alençlo Bé,sQ- FllC8 70.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 121400i
214 Trancfnrw:ia, Fundo a Fc..do do RoaJrl<>c do SUS prcwnlentn do GoY9rn
11S 005 PA8 Fixo

10.301.1002.2268.0llOll Men .. 111\ÇAo das AIMdadN ela ...... çio 8'sb • F1xa 30.000,D0
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F .R, 121400
21' Tnm5f~nclei$ F"undo • Fundo de ReaKl-05 do SUS phM!lnil!lflle& doGovem
115 005 PA8Fim

175 10.302. 1002..2208.0000
3.3.g(J.36.D0

Manutençlo das AtMdadéti do SAMU 20.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F .R, 121,00

214 Tr;1nslerêncin Fundo• Fundo~ Re(U"liiDl!i do SUS ~ienles do Govetn
115 300 Re,cur&ol!il Vinculada,; 01t.tnS Saúdl!!!I

02 21 01 Gabinete do Prefei1o Munid~

627 IM.122.1005.2243.0llOll ManutençAo elasAIMdtclas do Glbine1ado Prefeóto
3.3,90.30.DO MA TERIAI. OE CONSUMO
001 RtlaJISOI Qnjinitlos
100 000 Geral

D2 22 01 Socrtlt.rla Muricipal ela Fit1111ças a TMOJlllli11

649 IM.122.1005.2244.0llOll MarMJten~ das AIMdados ela Soc:t-10 ele Fina,- o Teseu
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
D01 R......,. Onlinilnos
100 DOO Ge<8I

02 2-4 01 Sectt11tarià Municipal dtl Tra~• 11 s.viços PúbliCC1$

DECRETO Nº 47, DE 26 DE MAIO DE 2020 -LEI N.164

02 24 01 Secreteril Mu'licipat de T,wnsoort• e Serviçne PubliCOB

714 1 S.?51.1007 .2255.0000 Manutençto das AtMdldes da Secretaria de T,anspo,1K e Ser
3.3.!I0.30.DO MATERIAi. DE CON6UMO
001 Reanos Ordinà1o&
1 00 DOO Ge<8I

20.DOO.DO
F.R.: 100100

35.D00,D0
F .R; 1D01DO

20.000,00
F .R.: 1001 00

A~ligo 2o.- :, c rédito aberto na !o:r;ma do a rligo antedoc- secâ cober lo com recua:: sos
p=oven ientes cte:

Anulação:

02 18 D1 Secretaria Munldpal de Oes.envoMmento Social e Cidadania

330 oa.iu. 1003..2225-0000 SeM9015 de C.O,,wt,,,6ncla e FDflll~meni:a de Vínculo - SCFV •20.000,00
3.1.9(1.1 3-.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 131100
311 Transrertnda de RIOJIIOldo Fundo Naelonll deAslis.'-'nela Sodll - FN
,oo 000 ~-~

02 20 02 FUNDEB - F"Wldo de MenutançAa III De:&enWMl'Mnlo Emino 8úico

564 12.361.1004.223-4,0llOll Menutençlodo Pn,gramo doo Prollaslonoi> do Magist61ioo -60% -180.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F,R. Gn,po: 111400

02 2• 01

698

11 ◄ T~sferlnda do FUNDEB 60%- Complemllfrtaçio da Uniio
230 000 F\JNDES • Mog111«1o

Socntarfa Municipal do Tn,nspo,tes e Semçco P<lbllCCII

15.4521D07.2262.0000 Mo""~ do> S<r,iços ele Limpeza -
J.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recursos Ordlnirios
1DO 000 G.,.I

Anula9io ( - )

A!" t ! go Jo.- Este decreto entra e.m vi go ... na data de sua publi ca;Jo.

<{J-
RAIMUNDO JUUO COELHO
PREFEITO MUNICIPAL

-5.000.D0
F.R. Grupo: 1D01DO

-205.000,00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent